平成３０年１２月３日

保護者の皆様

京都市立伏見板橋小学校

校 長  藤 田  路 乃

平成３０年１２月分京都市小学校給食献立表の変更について

日頃は，本校教育の推進にご協力いただき，誠にありがとうございます。

さて，平成３０年１２月分京都市小学校給食献立表の 12月 14日（金）献立番号⑤「京

野菜のみそ汁」に使用予定の「聖護院だいこん」及び，12月 18日（火）献立番号①「か

ぶらのクリームシチュー」に使用予定の「かぶら」につきまして，9月の台風の影響によ

る生育不足により必要量の調達が困難となったため，使用食材や使用量を変更して提供す

ることといたします。

    【変更後】

➎ １２月１４日（金）  ➊ １２月１８日（火）

（黄）ごはん

① にしんの煮つけ

② だいこん葉のおかかいため

③ 京野菜のみそ汁

（黄）味つけコッペパン

（赤）牛乳

① だいこんのクリームシチュー

② じゃがいものソテー

(赤)開干にしん 1/2 枚

(黄)三温糖

料理酒

こいくちしょうゆ

(緑)にんじん

(緑)だいこん葉

(黄)サラダ油

(赤)花かつお

みりん

うすくちしょうゆ

(赤)油あげ

(緑)金時にんじん

(緑)聖護院だいこん

(緑)せり

(赤)白みそ

(赤)信州みそ

けずりぶし

(43

1.5

0.7

2.3

5

68

0.8

0.5

1

2

10

10

5

4

7

7

1.7

g) (赤)鶏肉
(緑)たまねぎ
(緑)にんじん
(緑)だいこん
(黄)サラダ油(炒め用)
(黄)サラダ油(ルー用)
(黄)バター
(黄)小麦粉
(赤)脱脂粉乳
(赤)チース゛(小角)

塩
こしょう

(黄)じゃがいも
(緑)にんじん
(緑)三度豆
(黄)サラダ油

塩
こしょう
うすくちしょうゆ

30
40
15
50
1
1

2.5
4
5
5

0.9
0.02

50
5

10
0.5
0.3

0.01
1

g

③

①

②

①

②